
V

Municipio de Rato Bragado
Estado do Parana

puaucfiop no piArio cficmi.
H".

XhI A
y visioH'.

TERMO ADITIVO 001 DO CONTRATO 2021240/2021 
PREGAO ELETRONICO N& 157/2021 

Processo LC ns 292 - Homologado em 14/12/2021VlSlD

OBJETO: Contrata^ao de empresa(s) para presta^ao de servi^os de higieniza^ao/limpeza e 
desinfecgao de reservatorios de agua potavel instalados junto aos predios publicos, bem 
como services de dedetiza^ao/ desinsetizagao e desratizagao completa das Secretarias e 
Departamentos do Municipio de Rato Bragado - PR.

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 14 de dezembro de 2021, entre o MUNICfPIO DE 
PATO BRAGADO, aqui representado pelo Prefeito do Municipio, Sr. Leomar Rohden, e a 
empresa' MASTER PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA - ME, ambos ja qualificados no 

Contrato original, o qua! passa a vigorar com as alteragoes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Nos termos da Clausula Quarta do contrato original, fica prorrogada a 
vigencia do contrato acima citado, para mais 12 (doze) meses, encerrando-se, portanto, em 
13 de dezembro de 2023.

i

CLAUSULA SEGUNDA: Conforme Clausula Terceira do contrato original, os valores ficam 
corrigidos monetariamente em 5,97% conforme mdice oficial do INPC dos ultimos 12 meses, 
passando doravante a ter os valores relacionados na tabela abaixo:

DESCRIgASO DOA MATERIAIS/SERV1COSI V.' UNIT.! V/GLOBAL1QUANTA MED.1LOTE ITEM
M2 35.387,46Dedetizagao, 

desratizagao completa dos predios e 
proprios publicos.

desinsetizagao 0,435601 01 81238,44 e

Servigo de limpeza interna e externa de 
caixas d'agua de ate 1.000 litres, 
instaladas nos predios publicos, com 
fornecimento do material necessario por 
conta da contratada.

121,02 4.961,8202 01 41 UN

Servigo de limpeza interna e externa de 
caixas d'dgua de ate 2.000 litres, 
instaladas nos predios publicos, com 
fornecimento do material necessario por 
conta da contratada

176,33 528,9902 02 03 UN

i

l
Servigo de limpeza interna e externa de 
caixas d'agua de ate 3.000 litres, 
instaladas nos predios publicos, com 
fornecimento do material necessario por 
conta da contratada

179,51 718,0402 03 04 UN

Servigo de limpeza interna e externa de 
caixas d^gua de ate 5.000 litres.

209,71 838,8402 04 04 UN

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: (45) 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 Pato Bragado - Parana

http://www.patobragado.pr.gov.br


Municipio de Rato Bragado
Estado do Parana

instaladas nos predios publicos, com 
fornecimento do material necessario por 
conta da contratada

02 Servigo de limpeza interna e externa de 
caixas d'agua de ate 25.000 litres, 
instaladas nos predios publicos, com 
fornecimento do material necessario por 
conta da contratada.

488,95 1.466,8505 03 UN

43,902,00TOTAL

Paragrafo unico: Pela prorrogagao de prazo e consequente reajuste, o valor do contrato 
original fica acrescido em R$ 2.470,08 (dois mil quatrocentos e setenta reals e oito 
centavos).

CLAUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes da execugao do objeto deste Termo Aditivo 
correrao por conta das seguintes dotagoes orgamentarias:
02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.008 - DEPARTAMENTO DE CULTURA
3.3.90.39.78.99.00 -1779 - Limpeza e Conserva.gao Demais Setores - Fonte 505
02.007 - SECRETARIA DE EDUCA^AO E CULTURA
3.3.90.39.78.01.00 -1279 - Limpeza e Conservagao Da Rede Escolar- Fonte 505
02.007 - SECRETARIA DE EDUCAQAO E CULTURA - CMEI
3.3.90.39.78.01.00 -1635 - Limpeza e Conservagao Da Rede Escolar - Fonte 505
02.009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
3.3.90.39.78.99.00-2050-Vigilancia Demais Setores - Fonte 505
02.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE
3.3.90.39.78.02.00 - 3741 - Limpeza e Conservagao da Saude Publica - Fonte 505
02.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE IND, COM TURISMO E DESEN. ECONOMICO
3.3.90.39.78.99.00 - 3102 - Limpeza e Conservagao Demais Setores - Fonte 505
02.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
3.3.90.39.78.99.00 - 2192 - Limpeza e Conservagao Demais Setores - Fonte 505
02.0011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
3.3.90.39.78.99.00 - 2608 - Limpeza e Conservagao Demais Setores - Fonte 505
02.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
3.3.90.39.78.99.00 - 3102 - Limpeza e Conservagao Demais Setores - Fonte 505
02.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA^AO
3.3.90.39.78.99.00 -486 - Limpeza e Conservagao Demais Setores - Fonte 505

CLAUSULA QUARTA: As demais clausulas e condigoes do contrato original, que nao 
conflitarem com este, permanecerao inalteradas.

iH
EL

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: (45) 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

http://www.patobragado.pr.gov.br


ij

Munici'pio de Rato Bragadoy
Im Estado do ParanaV;

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual 
teore forma.

Pato Bragado - PR, em 13 de dezembro de 2022.

MNWiriPIO HF PATH Assinadode forma digital por 
muiNiv_inw l/c rrv ■'-/ muNICIPIO DE PATO

BRAGADO:95719472000105 
Dadds: 2022.12.14 10:27:17 
-03'00r

BRAGADO:95719472^
000105

MUNICfPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE 
LEOMAR ROHDEN

AsshMo OiglWmcnt* pcrMASTER 
PLAKEJAMEMTO E 56RV1COS 
LTD*:1919623*0001 SO
CM: oi'UASTER RAMEJAMEKTO E SERV1COS 
LTDA:1989E23*0001 SO l=SAKTA HELENA 
^ICP^rwD ove37» 1291000191 
Motm: £u wai o tutor dtclt docvmtRlo 
lotah
Ovta: 2022-12*14 1S:4143;00

MASTER
PLANEJAMENTO E 
SERVICOS
LIDA: 19895238000150

MASTER PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA - ME - CONTRATADO 
ANDRESSA EMANUELLI ANDRESS

i

i

1

I

\
t

i

Av. ^Villy Barth, 2885 - Fone/Fax: (45) 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

http://www.patobragado.pr.gov.br


£

Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana

SOLICITACAO DE ADITIVO CONTRATUAL

DE: DEPARTAMENTO DE CULTURA

PARA: GESTORA GERAL DE CONTRATOS, Secretaria Municipal de 
Administra^ao/Departamento de Compras e Licita96es.

Referente ao contrato r\- 2021240/2021
Objeto: Contrata?ao de empresa para presta?ao de services de higieniza^So /limpeza e desinfec?ao de 
reservatori'os de agua potavel instalados junto aos predios publicos, bem como servigos de 
dedetizafa'o/desinsetiza^ao e desratizagao completa das Secretarias e Departamentos do Municipio de 
Pato Braga'do-Pr.
Contratada: MASTER PLANEJAMENTO E SERVICOS LIDA - ME
CNPJ: 19j895.23 8/0001-5
Inicio de yigencia: 14/12/2021 Termino de Vigencia: 14/12/2022___________________

(X) ADITIVO DE PRAZO, POR MAIS ( 12) MESES.
( ) ADITIVO DE ACRESCIMO, CORRESPONDENTE A: R$ 
<_J ADITIVO DE SUPRESSAO, CORRESPONDENTE A:
R$
(x) REAJ|USTE/REEQUILIBRIO () REPACTUAgAO (J QUANTITATIVO

ITENS/SERVICOS A SEREM ADITIVADOS:

Contrata?ao de empresa para presta?ao de servi?os de higienizasao /limpeza e desinfec^ao de 
reservatorios de agua potavel instalados junto aos predios publicos, bem como services de 
dedetizacao/desinsetiza?ao e desratizacao completa das Secretarias e Departamentos do Municipio de 
Pato Bragado-Pr.

DESCRIQAO DOS SERVIQOS V. UNIT.LOTH ITEM MED QNTD. V. TOTAL

Dedetizacao, desinsetizagao e 
desratizacao completa dos predios e 
proprios publicos.

0,4111M2 81.238,4401 01

33.397,1226

Service de limpeza interna e externa de 
caixas d’agua de ate 1.000 litres, instaladas 
nos predios publicos, com fornecimento do 
material necessario por conta da contratada

114,20 4.682,2002 01 UN 41

Service de limpeza interna e externa de 
caixas d'agua de ate 2.000 litros, instaladas 
nos predios publicos, com fornecimento do 
material necessario por conta da contratada

166,40 499,2002 02 I UN 03

Av. V\(illy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

http://www.patobragado.pr.gov.br


Servi^o de limpeza interna e externa de caixas 
d'agua de ate 3.000 litres, instaladas nos 
predios publicos, com fornecimento do 
material necessario porconta da contratada

!
169,400402 03 UN

677,60
Servi?o de limpeza interna e externa de caixas 
d'agua de ate 5.000 litros, instaladas nos 
predios publicos, com fornecimento do 
material necessario por conta da contratada

197,900402 04 UN

791,60
Service de limpeza interna e externa de caixas 
d'agua de ate 25.000 litros, instaladas nos 
predios publicos, com fornecimento do 
material necessario por conta da contratada

461,4002 05 UN 03

1.384,20

TOTAL DO SALDO R$ 41.431,92

RELATORIO DE FISCALIZA^AO:
Em verificacao quanto ao andamento das atividades administrativas no que tange o 
CONTRATO ns. 2021240/2021, referente a prestacao de services de higienizacao/limpeza e 
desinfeccao de reservatorios de agua potavel instalados junto aos predios publicos, bem 
como services de dedetizacao/desinsetizacao e desratizacao completa das Secretarias e 
Departamentos do Municfpio, a empresa atendeu a exigencias do referido contrato.

JUSTIFipATIVA/MOTIVACAO PARA PRORROGAQAO:
Considerando que os services de higienizacao/limpeza e desinfeccao de reservatorios de 
agua pojtavel instalados junto aos predios publicos, bem como os services de 
dedetizacao/desinsetizacao e desratizacao completa das Secretarias, sao imprescindiveis 
para o bom funcionamento dos setores publicos;
Considerando a Clausula quarta do contrato n° 2021240/2021, o qual preve a 
prorrogacao de prazo;
Considerando a comprovada vantajosidade para a administrac^o Municipal, solicitamos 
o aditivo de prazo.

PROGRAMACAO ORgAMENTARIA:
As despesas decorrentes da celebracao do Termo Aditivo deste contrato serao 
suportadas pelas dotacoes orcamentarias constantes abaixo:_____________

02.008 - DEPARTAMENTO DE CUltURA 
339039000000 -
3.3.90.39.78.99.00 - 1779 - Limpeza e Conservacao Demais Setores - Fonte 505

02.007 - SECRETARY DE EDUCACAO E CULTURA 
339039000000-
3.3.90.39.78.01.00 -1279 - Limpeza e Conservacao Da Rede Escolar - Fonte 505



!

K

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana

PARECER JURIDICO MUNICIPAL

Ementa:- Analise jurldico-formal do requerimento de Aditivo de Prazo pelo periodo de 12 
(doze) meses e reajuste pelo INPC do CONTRATO 2021240/2021, PREGAO ELETRCJNICO N? 
157/2021 '

PARECER JURIDICO 248/2022

CONSULENTE: Gestora de Contratos^Departamento de Licitacoes e Contratos. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022/feoQ3626

(Bt r/
CONTRATO N2: CONTRATOt’202.1240/2021. PREGAO ELETRONICO NS 157/2021. "M kASSUNTO: Parecer Jundico sobre a^legalldade de formalizar termo aditivo de 

prorroga^ao da^yigencia do prazo_,contrat"uaIIo^periodo de 12 (doze) meses,e reajuste 

pelo INRC daxontratagao r.-j

t

i

!

RELATORIO: A CONSULENTE encaminhou soliclta^ao de parecer sobresa^possibilldade de 
formalizar termo aditivo de prorrogagaoma vigjihcia do prazo contratual por mais 12 (doze) 
meses e reajuste pelo INPC, referente^ao cpntrato em epigrafe, em q.ue e contratada 
MASTER PUM^itMENTO E SERVICOS [ltdM ME, tendo como objet|:iContrata5ao de 
empresa(s)^fp^a^pnesta5ao de services ;de higienizacao/limpezarfx||pefinfec5ao de 
reservatorios deUgiiaxotavel instaladosfjuntojaos predios publicos,jbem comoJservicos de 

dedetiza^ao/ desmsetizagao e desratizagao completa das Secretaqjas e Departamentos do 
Municipio de Pato Bragldo - PR. Jij |[.r ^ j %

O expediente veio acompannad'o1 de requerimento, justificative, motiva^ao, 
concordancia do contratadoxom pedido'sfclefreajuste, orgam’entosTde outros fornecedores,
d^etrta^^BIlS^o. M II

I

t

s

m
Em resumo, e o relatorio^jp

Momento em quexs autos do processo administrative vieram com vistas parai
/parecer.

i Passo a analisar -r

FUNDAMENTOS:

Trata-se de consulta sobre os aspectos juridico-formais sobre a possibilidade de 

formalizar termo aditivo de prorrogagao da vigencia do prazo contratual de presta^ao de 

services continuos por mais 12 (doze) meses e reajuste pelo INPC do CONTRATO 

2021240/2021, PREGAO ELETRONICO N5 157/2021.

7Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.aov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parand PSgihaideA

Leticia Mantovani de Paula

http://www.patobragado.pr.aov.br


Prefeitura do Municfpio de Rato Bragado
Estado do Parana

PARECER JURIDICO MUNICIPAL

Ementa: Analise jundico-formal do requerimento de Aditivo de Prazo pelo periodo de 12 
(doze) meses e reajuste pelo INPC do CONTRATO 2021240/2021, PREGAO ELETRONICO N? 
157/20211

J. A Lei n9 8.666/93 disciplina o tema da prorrogagao do prazo de contratos com a

Administra^ao realizados de forma continua em seu artigo 57, inciso II, nos seguintes 
termos:

Art. 57. A duragao dos contratos regidos por esta Lei ficara adstrita a vigencia dos respectivos 
creditos orgamentarios, exceto quanto aos relatives:

II • a orestacao de services a serem executados de forma continua, que poderao ter a sua 
duragao prorrogada por /guo/sle sucessivos/pen'odos com vistas d obtengao de pregos e 
condigoes mais vantajosas para a administrdgao, limitada a sessenta meses; (Redagao dado 
pelo Lei ns 9.648, de 1998) (grifo^nosso) Jt

A
Nesse contexto, e necessario verificar se houve algum fato capaz de extinguir o 

ajuste, tal como^-a extrapolafao do-atuallprazoMclPvigeocia do contrato. E nesse aspecto, 
temos que ^presente contrato tinha vigencia inicial de l^tdozejj^eses, conforme clausula 

quanta do contrato,^com inicio de vigencia em 14 de dezembro*de^202-iyaata 
assinatura:

da sua

fl nClausula quanta - Da Vigencia do Contrato e do Credito Or9amentario
jp presente Contrato tera vigenciaj de ate 12 (doze) meses/jim^i^an^o-se na data 

irde assinatura deste, o qual podera ser renovado havenao interesse entre as
,|| / | \

0 contrato nao conta com nennum aditivo.

/

i
___ _ | MI , _______

Rontantor^o^presente requerimento de aditivo deipr.orrogacao^de-prazo foi 
| I'* f I * Jrealizadoj no periodo da vigencia dc[/respectivo termo. Desse modo, a prorroga^ao 

pretendida nao acarreta a extrapolacao do limiteVque^se refere o artigo 57, inciso II, antes 

descrito.

Logo, nao ha/obice nesses aspectos a possibilidade^de prorroga^ao do prazo do

contrato

Ademais, a Lei n9 8.666/1993 tambem exige que a dilagao de prazo seja 

expressamente justificada e aprovada pela autoridade competente (art. 57, § 29).

Art. 57. A duragao dos contratos regidos por esta Lei ficara adstrita a vigencia dos respectivos 
creditos orgamentarios, exceto quanto aos relativos: [...}
§ 29 Toda prorrogagao de prazo deverd ser justificada por escrito e previamente autorizada 
pela autoridade competente para celebrar o contrato.

ft
Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05

www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parand PSgma2de4
Leticia Mantovani de Paula

http://www.patobragado.pr.gov.br


Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana

CAPA DE PROCESSO

No.Processo: 
Data Protoc..: 
Requerente.:
CPF............
Assunto. 
Subassu^to.: 
Logradouro .: 
Complem!...
Fone...... !....
Cep...... j....

2022/12/003626
12/12/22
CRISTIANE SCHEUERMANN BONATTO 
915.049.969-68
administraqAo
OUTROS ASSUNTOS 
Rua Gualra

45 3282-1839 
85948000

Sumula: SOLICITAQAO DE ADITIVO DE PRAZO, POR MAIS (12) MESES; 
REFEREljJTE AO CONTRATO N° 2021240/2021;
CONTRAJADA: MASTER PLANEJAMENTO E SERVIQOS LTDA - ME; 
CONFORME ANEXO.

/ /Data Aprovapao:

DESTINODATA

^ —

Assi natii aRS^uere nte
r -T.--------

2022/12/003626 
17-PR0T0C0L0

Data:12/12/2022 
' Hora:09:54:10

Assunto.. .-. :005-ADMINISTRACAO 
Subassunto.:008-OUTROS ASSUNTOS 
Requerente.:CRISTIANE SCHEUERMANN 
CPF/CNP3.91504996968 
SUMULA: •

BON

SOLICITACAO DE ADITIVO DE 
MAIS .(12) MESES; REFERENTE

PRAZO, POR 
AO CONTRAT 

0 Ns 2021240/2021; C0NTRATADA: (MASTER



I

Zimbra14/11/2022 07:57

financas@patobragado.pr.gov.brZimbra

ADITIVO

Sex, 11 de nov de 2022 14:44 

,#6 anexos
De : MASTER PLANEJAMENTO

<masterplanejamento@outlook.com>
Assunto rADTIWO

Para : Sec. Finangas Pato Bragado
<financas@patobragado.pr.gov.br>

Boa tarde Claudia, a empresa Master Planejamento e Services, vem por meio deste, manifestar 
interesse em fazer termo aditivo no contrato 2021240/2021. Segue certidoes negativas para 
compor a documenta^ao necessaria.

Att
Master Planejamento e Servigos

6»#/ It JOS DlrOOOMO

•BARATU 
'RATOS 
'FORMtOAS

-oesKseiRACwPULOAS .oeSUTUACJO ------------
• tha^ai .oeseii,iKB*ete 
*eseoitfiO£S -uiffHAoec*ifc»o’«u* ■■ 
'CARRAPATOS

COVTROUKPM&AS fiBBii nt> m nas i n Eveu
I

smeo tEckco ESKCMiewn

I

— 02-02-20
^ 25 KB

23 ESTADUALpdf

10-05-20
Si 84 KB

23 TRABALHISTA.pdf

— 24-12-20
a 66 KB

22 FEDERALpdf

- CRF.pdf
^ 97 KB

. MUNICIPAL.pdf
Sl56KB 1

1/1https://webmail.patobragado.pr.gov.br/h/printmessage?id=C>59938&tz:=America/Araguaina

mailto:financas@patobragado.pr.gov.br
mailto:masterplanejamento@outlook.com
mailto:financas@patobragado.pr.gov.br
https://webmail.patobragado.pr.gov.br/h/printmessage?id=C%3e59938&tz:=America/Araguaina


OFICIO ESPECIAL

Fj>ARA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO

ME, CNPJ:A empresa MASTER PLANEJAMENTO E SERVIQOS 
9.895.238/0001-30, vem por meio deste informar que concordamos com o termo aditivo 

de renovagao do Contrato n° 2021240/2021, e aproveitamos o momento para solicitar, se
possivel, o rjeajuste dos valores conforme o INPC. 
j Desde ja, agradecemos!

EJAMENTOESERVIQOSMASTJ

Enderego: Rua Projetada 01 - 941 - Jardim Ipe - Telefone: 045 99805-8258 / 045 98809-1954
Email: masterplaneiamento@outlook.com

Santa Helena • Pr

mailto:masterplaneiamento@outlook.com


DETEVEL
DEDETIZADORA CASCAVEL LIDA 
06.300.630/0001-68

DEDEnZADORA@OETEVEL.COM
(45)3226-3344
(45)3327-2097Vj

tt m
SOLUgOES NO CONTROLE DE PRAGAS E SANITIZAQAO DE AMBIENTES%

PROPOSTA DE PRESTAQAO DE SERVIQO 
05/12/2022 VALIDADE DA PROPOSTA DE 45 DIAS 

Proposta de pre?o para os servigos abaixo relacionados: 
Solicitante: PREFEITURA DE PATO BRAGADO - PR

DESCRICAO QUANTIDADE PREQO UN. PRECO GLOBALITEM

R$55.337,12R$0,6585.134,04 M2Dedetizagao, desinsetizagao e 
desratizagao completa dos predios e 
proprios publicos.

01

Servigo de limpeza interna e 
externa de caixas d’agua de ate 1.000 
litres, instaladas nos predios publicos, 
com fomecimento do material 
necessario por conta da contratada

5502
R$9.900,00R$180,00UN

R$ 1.000,00R$250,00Servigo de limpeza interna e 
externa de caixas d’agua de ate 2.000 
litres, instaladas nos predios publicos, 
com fomecimento do material 
necessario por conta da contratada

0403
UN

R$ 1.200,00R$300,00| Servigo de limpeza interna e 
externa de caixas d’agua de ate 3.000 
litros, instaladas nos predios publicos, 
com fomecimento do material 
necessario por conta da contratada

0404
UN

R$ 1.800,00R$450,00Servigo de limpeza interna e 
externa de caixas d’agua de ate 5.000 
litros, instaladas nos predios publicos, 
com fomecimento do material 
necessario por conta da contratada

0405
UN

R$2.250,00Servigo de limpeza interna e 
externa de caixas d’agua de ate 25.000 
litros, instaladas nos predios publicos, 
com fomecimento do material

0306
R$750,00UN

inecessario por conta da contratada.
Cascavel, PR 05 de DEZEMBRO de 2022

^""()6.300.630/0001-68^
(yuvugsrwv

Bruno B. Marangoni 
Medico VeterinSrlo 

Resjions&vel T6cnico 
CRMV/PR - 14885

DEDETIZADORA CASCAVEL LTDA
RUANEREU RAMOS, 3221 

CLAUDETE -CEP 65811-340
PARAM^^ASOAVa

9 @d etevel cas cayel
®@detevel_controledepragas
:0;45;9999O-3359

** DESRATIZAGAO
desinsetizacm
SANfTlZAGAO A

WWW.DETEVEL.COM

mailto:DEDEnZADORA@OETEVEL.COM
http://WWW.DETEVEL.COM


DEDETIZADORA RONDON
E. L. SCHREIBER MACHADO - ME 

CH. LOTE RURALi 03/A AKROIO FUNDO 
MARECHAL CANDIDO RONDON - PR : 

FONE: (45)9 9840-5261 CNPJ: 22.894.913/0001-31

t

ORQAMENTO
I

*

01 Dedeliza^ao, desinsetiza^ao e desratizapio 
completa dos pr^dios e prdprios publicos.

85.134,04 M2 0,50 42.567.02
i

150,00 |02 Service de limpeza intema e externa de caixas 
d’&gua de at£ 1.000 litres, instaladas nos 
precios publicos, com fomecimento do 
material necessdrio por conta da contratada

8.250.0055
I

: S

) 230,00 920,0002 Service de limpeza intema e externa de caixas 
d’agua de atd 2.000 litros, instaladas nos 
prddios publicos, com fomecimento do 
material necess&rio por conta da contratada

04

1.100,00275,00Service de limpeza intema e externa de caixas 
d’Agua de ate 3.0G0 litros, instaladas nos 
predios publicos, com fomecimento do 
material necessdrio por conta da contratada

0402

400,00 l 1.600,00Servigo de limpeza intema e externa de caixas 
d’agua de ate 5.000 litros, instaladas nos 
prddios publicos, com fomecimento do 
material necessdrio por conta da contratada

0402
i

Servi^o de limpeza intema e externa de caixas 
d’dgua de ate 25.000 litros, instaladas nos 
prddios publicos, com fomecimento do 
material necessario por conta da contratada.

600,00 1.800,000302

<

iValidade da proposta: 30 dias 

Marechal Candido Rondon/PR, 02/12/2022

^2.894.913/0001-3?1
E. L. SCHREIBER 

MACHADO• ME
Li’rha Arrolo Fundo, s/n 

’ CEP 65960-000
1 Marachsl CAndrJo Rondon - Paron£ [/t,

DEDETJ^S)RWi)3NDON



m MINISTERIO DA FAZENDA 
JP Secretaria da Receita Federal do Brasil 
(IP. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

K-'

CERTIDAO NEGATIVA DE D^BITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNlAO

Nome: MASTER PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 19.395.238/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nao constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tnbutarios administrados pela Secretaria 
da Receit'a Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto & 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os brgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do 
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes socials previstas 
nas alineas 'a1 a'd1 do par&grafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida ds|l4:16:32 do dia 27/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

! Valida ate 24/12/2022.
; Codigo de|controle da certidao: 982D.1A41.410E.2C91 
: Qualquer rasura ou emenda invalidar^ este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


'nr

Estado do Parana 

Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Debitos Tributaries e de Divida Ativa Estadual

N°028037106-03

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 19.895.238/0001-50
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendencias em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data.

| Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de 
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Valida at6 02/02/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.aov.br

Pigina 1
Emitido via Internet PQbtica (05/10/2022 08:60:44)

de 1

http://www.fazenda.pr.aov.br


Iv
!
i

MUNICIPIO DE SANTA HELENA 
ESTADO PARANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANgAS_

■

II Imrtrim’r
I

i1 i

C iAMirCMJCERTIDAO NEGATIVA DE d£BITOS 24001/2022
I

Cl

Cc .'tUlccdo Hz R^al&ild&dc 
doFGTS-CRF

Contribu nte

Nome/Razao: 3162290 • MASTER PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 19.895.238/0001-50 >j 19.C5S.238/0001-50
Endereco: | RUA PRoJeTADA 01,941 
Complemento: {3od^ll

jardim ire rreco: r Juscaiwo kustscmoc nao sal cep: 85.892-000»/ sajh* /
SANTA HELENA *

I
MASTER PLANE1AMENTD G SERVICOS UOA ME

Bairro:
Cidade: Pft / 85892-000 Estado: PARANA

A f olxo Econdmha federal, no uso da atrtbulcflo quo Ihe confero o Art. 
7, 3a tel 0.036, do ll do malo dc 1990, certlflca quo, nesta d:ta, aFinalidade

PARA OS FINS PREVISTOS NA LEGISLAQAO _ , .■oo 00 v»^n,*ioo do Tbmpo do Service * FGTS.ru
I

I

O present© Ccrtlflcsdo nSo sendrd do prova contra obrenco dc 
ou htrw* dW+iM refers"*** * **you •»nra"3en »

Certifico, para^os^devidoSifins.jque^lNEXISTEM-iDEBITOS referentes a Tributes Municipals
inscritos ou riao ern Divida Atlva, em nome’do contribuinte acima citado, ate a presente data.

i :l 1

Reserva-se o direito'da-Fazen’da^Muriicipar'cbbrar dividas posteriormente apuradas mesmo as
referentes a penobos compreendidos nesta CERTIDAO.

NUmcro: 2022120602191819762449
1

I IA aceitagao da presente certidao est^ condicionada a verificagao de sua validade no Portal do 
Cidadab no enderegq^eletronico , ou no setoQtributario da Prefeitura Municipal. 1

Observagao: Esta Certidao e valida somente para 0 contribuinte acima citado.
] A I JtiUzagto deste Ccrtiflcodo para os fins previstos em Lei ertn

Valida por 30 dias a partir da data de emissao^ autdntlcldadc no cite da Cclxa;
1 rwxecu.90vu>r

1
■

LT 1

SANTA HELENA - PR. 12 de dezembro de 2022

1

I

\
IPM Slstemas Ltda 
Atnnrio.Nat • WGT v:7013.01

Identfflcador WGT21120WtOO-LYECUHVRZCZNSI-fi 12/12/2022 10:15:21

J



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO PARANA 
COMARCA DE SANTA HELENA

Tabelionato e Protesto de Titulos
DULCE D’AGOSTINI BUENO

TABEU&
• SANTA HELENA • PARANAAV. PARANA. ESQUINA C/AV. CURITIBA. 1491 • FONE/FAX:« 3266-1200 - BS$92-000

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIPXCO, a pedido, que revendo os livros de registro 

de protesto existentes neste Oficio, no periodo
correspondente aos ultimos CINCO ANOS, nAO encontrei 
qualquer titulo protestado em que figure como devedor:

Nome: MASTER PLANE.JAMENTO E SERVIQOS LTDA *-*-*-* 

CPF/CNPJ: 19.895.238/0001-50 *-*-+-*

0 referido 6 verdade e dou fe.

SANTA HELENA, 14 de novembro de 2022. (4s 09:09:17)

FUNARPEN

SSLO DIGITAL
1338t49g55MVmjR8bP5Di

3TOc
http://funafper>.com.br

Dulce D'Agostini Bueno
TabeliS

Operador: Dulce D'Agostini Bueno

Custas 
Certidao: 
Funarpen: 
Funrejus:
ISS......... *.
FONDEP...: 
Total ..:

R$ 17,22 70,00 VRCs 
R$ 3,58 
R$ 4,30 
R$ 0,52 
R$ 0,86
R$ 26, 48 107,64 VRCs

i

« Qualquer rasura ou emenda inutiliza a presente certidSo.

V •i

http://funafper%3e.com.br


REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE SANTA HELENA - ESTADO DO PARANA

CART6RIO distributor, contador, partidor,
DEPOSITARJO POBLICO E AVALIADOR JUDICIAL 

SERGIO ALVES DREHER 
OFICIAL DESIGNADO

4«r O
73

O
ifj%

CERTID AO
NEGAT1VA JUDICIAL ESPEClFICA

SERGIO ALVES DREHER, Titular Designado do Cartdrio Distribuidor, 
Contador, Partidor, Avaliador e Depositario Publico da Comarca de Santa Helena, Estado 
do Parand, na forma da lei etc...

CERTIF1CO, atendendo a pedido verbal da parte interessada, que revendo 
neste unico Cartdrio do Distribuidor Publico e Anexos da Comarca de Santa Helena, 
Estado do Parana, os registros e demais elementos componentes do arquivo, referente ao 
FORO JUDICIAL, neles verifiquei a INEXISTENCIA, especifica de FALfiNCIAS OU 
CONCORDATAS E RECUPERACAO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 
11.101/2005), de responsabilidade de:

MASTER PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA, pessoa juridica de direito 
privado, inscrita no CNPJ n° 19.895.238/0001-50, estabelecida na Rua Projetada 01, n° 
941, bairro Jardim Ipe, nesta cidade e Comarca.

fca de SANTA HELENA, Estado do 
ano de 2022. /

Dada e passada nesta Cidade e Cqi 
Parana, ao(s) 29 dia(s) do mes de Novembro

O REFERIDO E VERDADE E DOW FE.

fHERSAIMONAL
Auxifiar Jztf/arfteritado

<vjil«fade com o carimbo oflcial do Cartbrio Distribuidor
^1550, CENTRO - CEP: 85.892-000 - FONE: (45)3268.1248

A oresente CertidSo Negativa wneote t< 
ED1FICIO DO F6RUM - AVENIDA^AS



■■r "T [ “■ econOmicoValor
Indice 12 mesesNo mesPeriodo

5,900,41nov/22IPCA-%
\'5,970,38nov/22INPC-%!

6,170,53nov/22IPCA-15f %
I PC Pipe j- % 7,360,47nov/22

5,90-0,56nov/22IGP-M-%
6,02-0,18nov/22IGP-DI-%
5,55-0,59IGP-10-% nov/22

Fontes: IBGE, Pipe e FGVi Elaboragao: Valor Data

i


